

Rámcová smlouva o dílo

číslo smlouvy objednatele: 2016002854

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo veřejné zakázky: 16119

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Statutární město České Budějovice

sídlo: Nám. Přemysla Otakara II. 1/1 370 92 České Budějovice

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Svoboda, primátor

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních ve věcech technických:

Ing. Pulcová Jaroslava, pracovnice odboru
správy veřejných statků

kontaktní údaje: tel: +420 38680 2525

e-mail: pulcovaj@c-budejovice.cz

IČ: 002 44 732

DIČ: CZ 00244732

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Ondřej Brož s.r.o.

sídlo:

zapsán u rejstříkového soudu-Spisová zn.: C 14015 u Krajského soudu v Českých Budějovicích

IČ: 26101319

DIČ: CZ26101319

zastoupen: Ondřej Brož - jednatel

kontaktní údaje: tel: 777 034 805

fax:

e-mail: brozondrej@seznam.cz

ID:

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět a účel smlouvy

- 2.1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě této smlouvy a za podmínek v této smlouvě uvedených, bude pro objednatele provádět na základě jeho pokynů jednotlivá dílčí plnění smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice, a to v období od účinnosti této smlouvy po dobu 24 kalendářních měsíců, do maximální celkové hodnoty provedených prací ve výši 4 255 300,- Kč bez DPH. Výše této maximální celkové hodnoty prací provedených na základě této smlouvy odpovídá cenové modelové nabídce zhotovitele dle přílohy č. 1 této smlouvy.
- 2.2. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je cenová nabídka zhotovitele, která byla obsažena v nabídce zhotovitele ze dne 27.10.2016, když podle této cenové nabídky je povinen zhotovitel

účtovat objednateli cenu za jednotlivé pracovní operace. Nabídkový list prací - ceník modelových prací a modelová tabulka prací tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

- 2.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami objednatele pro provedení díla dle této smlouvy a prohlašuje, že obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Jednotkové ceny za dílo uvedené v cenové nabídce zhotovitele jsou konečné a cena za řádné a včasné provedení jednotlivých úkonů uvedených v modelové nabídce prací, která je součástí nabídky zhotovitele, obsahuje veškeré náklady zhotovitele (související s plněním této smlouvy (zejména dopravu, uložení odpadového materiálu vzniklého při provádění jednotlivých dílčích plnění smlouvy o dílo, náklady na energie, náklady za použití speciálních strojů, plošin, fréz a jiných mechanismů, dodávky nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí), o kterých zhotovitel při své odbornosti měl či mohl vědět, že nastanou v průběhu provádění díla, ledaže objednatel předem písemně odsouhlasí další náklady neupravené modelovou tabulkou, které se podle této smlouvy nepovažují za součást úkonů oceněných ceníkem modelových prací.
- 2.4. Cena za dílo (jednotlivá dílčí plnění) za provádění příležitostné kontroly stromů a ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice je zahrnuta v cenách jednotlivých úkonů uvedených v modelové tabulce prací.
- 2.5. Součástí předmětu díla jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců, vozidel a nemovitostí v místech dotčených prováděním díla), když ceny za tato plnění jsou obsaženy v jednotlivých úkonech ceníku modelového rozsahu prací předloženého zhotovitelem. Cena za dopravu a předání vytěžené dřevní hmoty, s níž nebude nakládáno jako s odpady, ke skladování na místo nacházející se na území statutárního města České Budějovice, určené objednatelem je zohledněna v položkách ceníku.
- 2.6. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou o dílo, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Další ujednání

- 3.1. Jednotlivá dílčí plnění této smlouvy o dílo budou za podmínek v této smlouvě uvedených prováděny takto:
 - 3.1.1. V případě „mimořádných událostí“, za které jsou označovány mimořádné kalamitní stavy způsobené nepřízní počasí, se považuje za pokyn objednatele (objednávku) pro provedení dílčího plnění smlouvy taková okolnost, kdy na pohotovostní telefonickou linku zhotovitele, uvedenou v preambuli této smlouvy, ohlásí objednatel závadu/y na stromech a ostatních dřevinách, při kterých může dojít k ohrožení života, zdraví nebo poškození majetku s požadavkem na její akutní odstranění. V takovém případě je povinen zhotovitel zahájit práce na dílčím plnění smlouvy o dílo do 2 hodin v pracovní dny v době od 7,00 do 15,00 hodin a do 4 hodin mimo pracovní dobu, soboty, neděle a svátky, od okamžiku nahlášení a způsobem, který lze při jeho odbornosti a s přihlédnutím k požadavku na péči řádného hospodáře a ekonomičnost, po něm požadovat. Součástí předmětu takové smlouvy o dílo je i povinnost zhotovitele informovat objednatele nejpozději nejbližší následující pracovní den o rozsahu díla ve smyslu nabídkového listu prací.
 - 3.1.2. V případech uvedených v čl. 4.2. této smlouvy, tedy u „ostatních objednávek“ ze strany objednatele, je pokyn pro provedení dílčího plnění učiněn objednatelem takto:
 - a) na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele je povinen zhotovitel dostavit se v určenou dobu na místo provádění díla, kde bude sepsán mezi objednatelem a zhotovitelem předávací protokol či bude proveden zápis do deníku prováděných prací, když v takovém zápise bude stanoveno předání díla k provedení a rovněž celkový maximálně možný předpokládaný rozsah prováděných úkonů dle modelových tabulek prací (viz příloha č.1 - Nabídkový list prací prováděných dle požadavku objednatele a příloha č. 2 - Vymezení obsahu pojmů - popisu prací).

- b) zhotovitel zavazuje přebírat v sídle objednatele u pověřených pracovníků objednatele písemné pokyny pro jednotlivá dílčí plnění objednávky.

- 3.2. Zhotovitel je povinen v případě, že dílo nelze provést, a to pouze z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, vyrozumět o této skutečnosti objednatele spolu s uvedením důvodů, pro které dílo nelze dle požadavků a pokynů, případně ve lhůtách stanovených objednatelem provést. Zhotovitel je povinen i v těchto případech postupovat dle čl. 4 této smlouvy.

4. Lhůty provádění díla

Lhůty pro plnění jednotlivých objednávek zhotovitelem na základě předaných pokynů se stanovují takto:

- 4.1. U dílčích plnění smlouvy o dílo dle čl. 3.1.1. této smlouvy, tj. „mimořádných událostí“, je povinen zhotovitel nastoupit na provádění dílčího plnění do 2 hodin v pracovních dnech v době od 7:00 hod. do 15:00 hod., jinak do 4 hodin od okamžiku udělení pokynu objednatelem či bezpečnostními složkami státu. Dokončit dílčí plnění je pak zhotovitel povinen nejpozději do 10 pracovních dnů.
- 4.2. U dílčích plnění smlouvy o dílo dle čl. 3.1.2. této smlouvy, tj. „ostatních plnění“ je povinen zhotovitel provést dílo řádně ve lhůtě do deseti pracovních dnů ode dne udělení pokynu objednatele, není-li dohodnuto jinak.
- 4.3. Dílčí plnění se považuje za převzaté objednatelem jeho řádným dokončením zhotovitelem a předáním formou fyzického převzetí na místě samém. O této skutečnosti bude sepsán písemný protokol, potvrzený oběma smluvními stranami. V případě plnění do hodnoty max. dvou pracovních hodin jednoho pracovníka zhotovitele, musí zhotovitel předat při převzetí plnění i fotodokumentaci zachycující stav před započatím provádění díla.
- 4.4. Zhotovitel není v prodloužení splněním dílčího plnění z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, za což se považují nevhodné klimatické podmínky pro provedení některých technologií. V takovém případě bude o stejný počet dní, po které nebude možné provádět dílo, posunut i termín jeho dokončení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. O takové skutečnosti je však zhotovitel povinen, ihned po obdržení pokynu k provedení dílčího plnění, vyrozumět objednatele, jinak se má za to, že zde nejsou důvody znemožňující provedení díla. Toto ustanovení se nevztahuje k případům vymezeným v čl. 3.2.

5. Cenové podmínky

- 5.1. Cena za provedení jednotlivých dílčích plnění se řídí ceníkem jednotkových cen v modelovém rozsahu prací (příloha č. 1), který je součástí nabídky zhotovitele. Tento ceník je fixní a ceny v něm uvedené jsou pevné a nepřekročitelné po celou dobu trvání této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 5.2. K ceně za dílo je oprávněn zhotovitel připočíst DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými v době zdanitelného plnění.

6. Platební podmínky

- 6.1. Platba objednatele může být uskutečněna pouze za řádné a včasné zhotovení jednotlivých dílčích plnění, převzatých způsobem uvedeným v článku 4.3. této smlouvy a to výhradně v CZK.
- 6.2. Nárok na vystavení faktury na zaplacení ceny za provedené/á dílčí plnění má zhotovitel vždy za dílčí plnění předaná objednateli způsobem uvedeným v této smlouvě.
- 6.3. Podkladem pro zaplacení je řádně vystavená faktura objednateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušným zákonem. Součástí vystavené faktury pak musí být i protokol o převzetí zhotoveného

díla či zápis z deníku prováděných prací opatřený, za každé fakturované dílčí plnění, podpisem odpovědného pracovníka objednatele.

- 6.4. Splatnost řádně vystavených faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
- 6.5. Zhotovitel je povinen spolu s fakturou předložit objednateli ke každé takto vystavené faktuře krycí list dodávky ve formě specifikace místa, druhu a času provedených prací dle ceníku modelového rozsahu prací (zápis deníku prací).
- 6.6. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6.2 smlouvy či k ní zhotovitel nepředloží listiny dle čl. 6.5 smlouvy, je objednatel oprávněn takovou fakturu zaslat zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její úhradě. Splatnost následně nově vystavené a bezvadné faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.
- 6.7. V případě uplatnění sankcí podle článku 11 této smlouvy může být ze strany objednatele částka odpovídající výši těchto sankcí zhotoviteli započtena oproti povinnosti uhradit další splatné faktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Podmínky provádění díla

- 7.1. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá dílčí plnění bude provádět s řádnou a odbornou péčí, v souladu s právním řádem ČR, správními akty vztahujícími se k předmětu díla, jakož i ostatními platnými normami (především zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny), předpisy a technologickými postupy doporučenými arboristy.
- 7.2. Použije-li zhotovitel k provedení některých částí díla subdodavatele, je povinen je seznámit se všemi podmínkami provádění díla plynoucími z této smlouvy o dílo. Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo na subdodavatele je vůči objednateli právně neúčinné.
- 7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z platných povolení vztahujících se k předmětu plnění. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.
- 7.4. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených nemovitostí nebo jiným třetím osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být prováděním díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo. Zhotovitel odpovídá za zcizení věci u vytěžené dřevní hmoty nemající povahu odpadu a to od okamžiku jejího odtěžení či odebrání z přírody do okamžiku předání na místo určené objednatelem jako deponie.
- 7.5. Zhotovitel je povinen vést průběžný deník prací po celou dobu trvání této smlouvy, který je přístupný ke kontrole a pořízení kopií objednateli a osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění díla, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první je povinen předat objednateli.
- 7.6. Objednatel má právo nezahájit přijímací řízení díla v případě, není-li na místě provádění díla pořádek, nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při provádění díla apod.
- 7.7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění této smlouvy zajistí řádné odborné vedení osob, provádějící plnění této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že odborné prořezávky stromů a keřů dle této smlouvy budou prováděny výhradně prostřednictvím osob s příslušným odborným vzděláním. Zhotovitel zajistí přítomnost odpovědné osoby odpovídající za odborné plnění předmětu této smlouvy, či jeho zástupce, po celou dobu provádění jakéhokoli plnění této smlouvy.

8. Kontrola provádění díla

- 8.1. Pověřeni pracovníci odboru správy veřejných statků, oddělení veřejné zeleně - zaměstnanci statutárního města České Budějovice, kteří jsou oprávněni kontrolovat provádění díla (dále jen technický dozor), budou provádět kontrolu provedených prací. Za účelem provedení kontroly jsou tito pracovníci oprávněni požadovat předložení dokladů totožnosti osob provádějící plnění této smlouvy a dalších dokumentů potřebných k řádnému provedení kontroly.
- 8.2. Pověřeni pracovníci města jsou oprávněni kontrolovat dodržování ustanovení čl. 7.1., 7.2., čl. 7.3. a čl. 7.7., stejně jako dodržování kvalifikace zaměstnanců zhotovitele a jiných osob podílejících se na plnění dle této smlouvy (např. zaměstnanců subdodavatelů).
- 8.3. Zhotovitel se zavazuje, poskytnou veškerou potřebnou součinnost pověřeným pracovníkům města tak, aby bylo možno kontroly dle čl. 8 řádně provést a zjistit skutečný stav věci. Odpovědná osoba, ve smyslu čl. 7. 7., při kontrole prováděnou pověřenými pracovníky odboru správy veřejných statků doloží na místě, nebo do 3 dnů od kontroly elektronicky na pracovníkem sdělenou emailovou adresu, že osoby provádějící odborné prořezávky mají příslušné odborné vzdělání.

9. Splnění povinnosti provést dílo

- 9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivá dílčí plnění úplným zhotovením všech částí dílčího plnění a provedením všech prací, které se k dílčímu plnění váží, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků. Povinnost provést dílo není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v protokolu o převzetí díla (čl. 6.3.) či v zápisu do deníku prací.

10. Záruka, odpovědnost za škody a sankce

- 10.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.
- 10.2. Zhotovitel ručí za to, že provedené dílo v rámci jednotlivých dílčích plnění bude provedeno dle požadavku objednatele. Vady, které zjistí objednatel či orgán ochrany přírody je povinen zhotovitel bez zbytečného prodlení, podle povahy věci, nejdéle však do 10 kalendářních dnů po obdržení výzvy objednatele na svůj náklad odstranit. Záruka se nevztahuje na vady, které vznikly konáním třetí osoby.

11. Sankční ujednání

- 11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním lhůty pro odstranění oprávněně uplatněných práv z vad díla dle článku 10.2 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
- 11.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním povinnosti vést řádně deník prací dle čl. 7.6. této smlouvy či pro případ, že bude v prodlení s povinností předložit deník prací ke kontrole objednateli, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý měsíc, ve kterém je v prodlení alespoň po pět pracovních.
- 11.3. V případě prodlení zhotovitele o ví, než-li 10 pracovních dnů s dokončením dílčího plnění je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny dílčího plnění bez DPH nejméně však 100,-Kč za každý započatý den prodlení se zhotovením dílčího plnění.
- 11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží časové limity a lhůty stanovené v čl. 3 odst.2 této smlouvy pro zajištění odstranění mimořádných havarijních stavů dřevin a stromů, je za každé takovéto zjištěné porušení svého závazku, povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč..

- 11.5. V případě porušení povinností stanovených v čl. 7.1, čl. 7.2., čl. 7.3., čl. 7.7. a čl. 8 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 10.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinností stanovené těmito články
- 11.6. V případě prodlení objednatele s placením ceny za dílo dle této smlouvy, je oprávněn zhotovitel uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
- 11.7. Smluvní pokuty dle tohoto článku a smluvní úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení smluvní straně, které jsou určeny. Pro účely této smlouvy se má za to, že výzva k zaplacení se má za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.
- 11.8. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, kdy obě smluvní strany mají právo domáhat se náhrady škody přesahující výši sjednané pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

12. Zánik smlouvy

- 12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti této smlouvy do uplynutí 24 kalendářních měsíců.
- 12.2. Tato smlouva zaniká
- dnem uplynutí doby, na kterou byla uzavřena
 - dnem vyčerpání maximální celkové hodnoty provedených prací ve výši 4 255 300,- Kč (bez DPH)
 - dnem uvedeným v písemné dohodě smluvních stran, kterou ukončují platnost a účinnost této smlouvy.
- 12.3. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností v případě, že toto porušení je za podstatné označeno touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem doručení tohoto odstoupení smluvní straně, které je určeno. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností.
- 12.4. Za podstatné porušení povinností zhotovitele je považováno prodlení zhotovitele
- po dobu více jak 21 dnů u dílčích plnění smlouvy o dílo dle čl. 4.2. této smlouvy
 - po dobu více než 12 hodin u mimořádných událostí tj. dílčích plnění smlouvy o dílo specifikovaných v čl. 4.1. této smlouvy.
- 12.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy způsobem pro nepodstatné porušení smlouvy, v případě,
- že zhotovitel při provádění této smlouvy resp. některých dílčích plnění, opakovaně způsobí trvalé poškození dřeviny neodborným zásahem či v případě opakovaného uložení sankce objednateli orgány ochrany přírody za nevhodnou péči o dřeviny.
 - opakovaně zjištěných pochybení dle čl. 8.

13. Nebezpečí škody

- 13.1. Zhotovitel prohlašuje, že je a bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn pro případ způsobení škody třetím osobám či objednateli v souvislosti s jeho podnikáním a to na min. pojistnou částku 10.000.000,- Kč. Porušení tohoto závazku zhotovitele či neprokázání jeho splnění zhotovitelem objednateli kdykoliv v době provádění této smlouvy se pro účely této smlouvy považuje za její podstatné porušení.

14. Závěrečná ustanovení

- 14.1. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti výtiscích splatností originálu, z toho objednatel obdrží čtyři a zhotovitel dvě vyhotovení.
- 14.2. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
- 14.3. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto. Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.
- 14.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou vystavovat obě strany.
- 14.5. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.
- 14.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- 14.7. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením rady města ze dne 28.11.2016, č. 1688/2016.

Přílohy: Příloha č. 1: Nabídkový list prací
Příloha č. 2: Vymezení obsahu pojmů

Za objednatele:

V Českých Budějovicích, dne 23. 12. 2016

Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích, dne 15. 12. 2016

ONDŘEJ BROŽ, s.r.o.

Statutární město České Budějovice
Ing. Jiří Svoboda

Ondřej Brož



k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Příloha č.1 - nabídkový list prací

Kácení listnatých stromů

Modelový rozsah na 1 rok

Cena za ks o průměru na řezné ploše	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena vč.DPH
do 200 mm	748	50,00	37 400,00	7 854,00	45 254,00
201-300 mm	29	400,00	11 600,00	2 436,00	14 036,00
301-400 mm	24	800,00	19 200,00	4 032,00	23 232,00
401-500 mm	22	1 400,00	30 800,00	6 468,00	37 268,00
501-600 mm	17	2 000,00	34 000,00	7 140,00	41 140,00
601-700 mm	7	3 000,00	21 000,00	4 410,00	25 410,00
701-800 mm	5	4 000,00	20 000,00	4 200,00	24 200,00
801-900 mm	1	5 000,00	5 000,00	1 050,00	6 050,00
901-1000 mm	1	6 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
1001-1100 mm	1	7 000,00	7 000,00	1 470,00	8 470,00
1101- 1200 mm	1	8 000,00	8 000,00	1 680,00	9 680,00
1201-1500 mm	1	9 000,00	9 000,00	1 890,00	10 890,00
Celkem			209 000,00 ✓	43 890,00	252 890,00

Kácení jehličnatých stromů

Cena za ks o průměru na řezné ploše	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
do 200 mm	95	100,00	9 500,00	1 995,00	11 495,00
201-300 mm	8	800,00	6 400,00	1 344,00	7 744,00
301-400 mm	9	1 000,00	9 000,00	1 890,00	10 890,00
401-500 mm	5	1 500,00	7 500,00	1 575,00	9 075,00
501-600 mm	3	2 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
601-700 mm	1	3 000,00	3 000,00	630,00	3 630,00
701-800 mm	1	4 000,00	4 000,00	840,00	4 840,00
801-900 mm	1	4 500,00	4 500,00	945,00	5 445,00
901-1000 mm	1	6 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
1001-1100 mm	1	7 000,00	7 000,00	1 470,00	8 470,00
1101- 1200 mm	1	8 000,00	8 000,00	1 680,00	9 680,00
1201-1500 mm	1	9 000,00	9 000,00	1 890,00	10 890,00
Celkem			79 900,00 ✓	16 779,00	96 679,00

Kácení listnatých a jehličnatých stromů ve ztížených podmínkách

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks o průměru na řezné ploše	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
do 200 mm	5	1 000,00	5 000,00	1 050,00	6 050,00
201-300 mm	5	1 500,00	7 500,00	1 575,00	9 075,00
301-400 mm	12	2 500,00	30 000,00	6 300,00	36 300,00
401-500 mm	5	3 000,00	15 000,00	3 150,00	18 150,00
501-600 mm	1	4 500,00	4 500,00	945,00	5 445,00
601-700 mm	1	5 500,00	5 500,00	1 155,00	6 655,00
701-800 mm	1	6 500,00	6 500,00	1 365,00	7 865,00
801-900 mm	1	7 000,00	7 000,00	1 470,00	8 470,00
901-1000 mm	1	8 500,00	8 500,00	1 785,00	10 285,00
1001-1100 mm	1	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00
1101- 1200 mm	1	14 000,00	14 000,00	2 940,00	16 940,00
1201-1500 mm	1	18 000,00	18 000,00	3 780,00	21 780,00
Celkem			131 500,00 ✓	27 615,00	159 115,00

Odstranění pařezu

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks o průměru pařezu na řezné ploše	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
do 200 mm	595	30,00	17 850,00	3 748,50	21 598,50
201-300 mm	39	100,00	3 900,00	819,00	4 719,00
301-400 mm	46	200,00	9 200,00	1 932,00	11 132,00
401-500 mm	31	250,00	7 750,00	1 627,50	9 377,50
501-600 mm	27	400,00	10 800,00	2 268,00	13 068,00
601-700 mm	11	800,00	8 800,00	1 848,00	10 648,00
701-800 mm	11	900,00	9 900,00	2 079,00	11 979,00
801-900 mm	3	1 200,00	3 600,00	756,00	4 356,00
901-1000 mm	4	1 500,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
1001-1100 mm	1	2 000,00	2 000,00	420,00	2 420,00
1101- 1200 mm	1	3 000,00	3 000,00	630,00	3 630,00
1201-1500 mm	1	4 000,00	4 000,00	840,00	4 840,00
Celkem			86 800,00 ✓	18 228,00	105 028,00

Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách

Cena za ks o průměru pařezu na řezné ploše	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
do 200 mm	5	500,00	2 500,00	525,00	3 025,00
201-300 mm	2	700,00	1 400,00	294,00	1 694,00
301-400 mm	3	900,00	2 700,00	567,00	3 267,00
401-500 mm	1	1 200,00	1 200,00	252,00	1 452,00
501-600 mm	1	1 500,00	1 500,00	315,00	1 815,00
601-700 mm	1	2 000,00	2 000,00	420,00	2 420,00
701-800 mm	1	2 200,00	2 200,00	462,00	2 662,00
801-900 mm	1	2 500,00	2 500,00	525,00	3 025,00
901-1000 mm	1	3 000,00	3 000,00	630,00	3 630,00
1001-1100 mm	1	3 500,00	3 500,00	735,00	4 235,00
1101- 1200 mm	1	4 000,00	4 000,00	840,00	4 840,00
1201-1500 mm	1	4 500,00	4 500,00	945,00	5 445,00
Celkem			31 000,00 ✓	6 510,00	37 510,00

Zdravotní řez (S - RZ)

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Celkem vč. DPH
do 30 m2	73	200,00	14 600,00	3 066,00	17 666,00
31-60 m2	41	500,00	20 500,00	4 305,00	24 805,00
61-90 m2	27	800,00	21 600,00	4 536,00	26 136,00
91-120 m2	28	1 000,00	28 000,00	5 880,00	33 880,00
121-150 m2	9	1 500,00	13 500,00	2 835,00	16 335,00
151-180 m2	16	1 700,00	27 200,00	5 712,00	32 912,00
181-210 m2	5	2 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00
211-240 m2	3	2 500,00	7 500,00	1 575,00	9 075,00
241-270 m2	1	3 000,00	3 000,00	630,00	3 630,00
271-300 m2	1	3 200,00	3 200,00	672,00	3 872,00
301 -330 m2	1	3 500,00	3 500,00	735,00	4 235,00
331-360 m2	1	3 800,00	3 800,00	798,00	4 598,00
361-390 m2	1	4 000,00	4 000,00	840,00	4 840,00
391-420 m2	1	4 200,00	4 200,00	882,00	5 082,00
421-450 m2	1	4 500,00	4 500,00	945,00	5 445,00
451-480 m2	1	4 800,00	4 800,00	1 008,00	5 808,00
481-510 m2	1	5 000,00	5 000,00	1 050,00	6 050,00
511-540 m2	1	5 200,00	5 200,00	1 092,00	6 292,00
541-570 m2	1	5 400,00	5 400,00	1 134,00	6 534,00
571-600 m2	1	5 600,00	5 600,00	1 176,00	6 776,00
Celkem			195 100,00 ✓	40 971,00	236 071,00

Bezpečnostní řez (S-RB)

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm.Č. Budějovice

Cena za ks o ploše koruny stromu	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Celkem vč. DPH
do 30 m2	90	200,00	18 000,00	3 780,00	21 780,00
31-60 m2	71	300,00	21 300,00	4 473,00	25 773,00
61-90 m2	83	400,00	33 200,00	6 972,00	40 172,00
91-120 m2	88	500,00	44 000,00	9 240,00	53 240,00
121-150 m2	46	600,00	27 600,00	5 796,00	33 396,00
151-180 m2	51	700,00	35 700,00	7 497,00	43 197,00
181-210 m2	24	800,00	19 200,00	4 032,00	23 232,00
211-240 m2	19	900,00	17 100,00	3 591,00	20 691,00
241-270 m2	19	1 000,00	19 000,00	3 990,00	22 990,00
271-300 m2	16	1 200,00	19 200,00	4 032,00	23 232,00
301 -330 m2	6	1 400,00	8 400,00	1 764,00	10 164,00
331-360 m2	2	1 600,00	3 200,00	672,00	3 872,00
361-390 m2	3	1 800,00	5 400,00	1 134,00	6 534,00
391-420 m2	3	2 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
421-450 m2	3	2 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
451-480 m2	3	2 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
481-510 m2	1	2 000,00	2 000,00	420,00	2 420,00
511-540 m2	1	2 000,00	2 000,00	420,00	2 420,00
541-570 m2	1	2 000,00	2 000,00	420,00	2 420,00
571-600 m2	1	2 000,00	2 000,00	420,00	2 420,00
Celkem			297 300,00 ✓	62 433,00	359 733,00

Výchovný řez (S - RV)

Cena za ks o výšce stromu	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Celkem vč. DPH
do 4 m	58	100,00	5 800,00	1 218,00	7 018,00
4-6 m	19	400,00	7 600,00	1 596,00	9 196,00
7-9 m	19	600,00	11 400,00	2 394,00	13 794,00
Celkem			24 800,00 ✓	5 208,00	30 008,00

Redukční řezy - lokální (S - RL)

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Cena za ks	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Celkem vč. DPH
lokální redukce směrem k překážce (S - RLSP)	311	250,00	77 750,00	16 327,50	94 077,50
lokální redukce z důvodu stabilizace (S - RLLR)	30	1 500,00	45 000,00	9 450,00	54 450,00
úprava průjezdního profilu (S-RLPV)	256	300,00	76 800,00	16 128,00	92 928,00
úprava průchozího profilu (S-RLPV)	236	200,00	47 200,00	9 912,00	57 112,00
Celkem			246 750,00 ✓	51 817,50	298 567,50

Redukce obvodová (S - RO)

Cena za ks o ploše koruny stromu	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Celkem vč. DPH
do 30 m2	8	200,00	1 600,00	336,00	1 936,00
31-60 m2	8	400,00	3 200,00	672,00	3 872,00
61-90 m2	7	600,00	4 200,00	882,00	5 082,00
91-120 m2	12	1 000,00	12 000,00	2 520,00	14 520,00
121-150 m2	12	1 000,00	12 000,00	2 520,00	14 520,00
151-180 m2	17	1 000,00	17 000,00	3 570,00	20 570,00
181-210 m2	28	500,00	14 000,00	2 940,00	16 940,00
211-240 m2	30	600,00	18 000,00	3 780,00	21 780,00
241-270 m2	25	800,00	20 000,00	4 200,00	24 200,00
271-300 m2	9	1 600,00	14 400,00	3 024,00	17 424,00
301 -330 m2	7	2 000,00	14 000,00	2 940,00	16 940,00
331-360 m2	6	2 200,00	13 200,00	2 772,00	15 972,00
361-390 m2	2	2 400,00	4 800,00	1 008,00	5 808,00
391-420 m2	2	2 600,00	5 200,00	1 092,00	6 292,00
421-450 m2	1	2 800,00	2 800,00	588,00	3 388,00
451-480 m2	1	3 000,00	3 000,00	630,00	3 630,00
481-510 m2	1	3 200,00	3 200,00	672,00	3 872,00
511-540 m2	1	3 400,00	3 400,00	714,00	4 114,00
541-570 m2	1	3 600,00	3 600,00	756,00	4 356,00
571-600 m2	1	3 800,00	3 800,00	798,00	4 598,00
Celkem			173 400,00 ✓	36 414,00	209 814,00

Ostatní neuvedené práce

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

		Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Celkem vč. DPH
řez na hlavu (S - RTHL)	ks	74	500,00	37 000,00	7 770,00	44 770,00
řez na čípek (S - RTPP)	ks	20	100,00	2 000,00	420,00	2 420,00
odstranění výmladků (OV)	ks	118	100,00	11 800,00	2 478,00	14 278,00
radikální zmlazení keřového patra	m2	4264	50,00	213 200,00	44 772,00	257 972,00
odstranění keřového patra	m2	2810	100,00	281 000,00	59 010,00	340 010,00
ostatní práce nespecifikované	hod.	524	200,00	104 800,00	22 008,00	126 808,00
příplatek k hodinové sazbě ve ztíž. podmínkách	hod.	46	50,00	2 300,00	483,00	2 783,00
Celkem				652 100,00	136 941,00	789 041,00

Souhrn činností

k SOD o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ost.dřevin na území Sm Č.Budějovice

Druh činnosti	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
1) Kácení listnatých stromů	209 000,00 ✓	43 890,00	252 890,00
2) Kácení jehličnaté stromů	79 900,00 ✓	16 779,00	96 679,00
3) Kácení listnatých a jehličnatých stromů ve ztížených podmínkách	131 500,00 ✓	27 615,00	159 115,00
4) Odstranění pařezů	86 800,00 ✓	18 228,00	105 028,00
5) Odstranění pařezů ve ztížených podmínkách	31 000,00 ✓	6 510,00	37 510,00
6) Zdravotní řez (S - RZ)	195 100,00 ✓	40 971,00	236 071,00
7) Bezpečnostní řez (S - RB)	297 300,00 ✓	62 433,00	359 733,00
8) Výchovný řez (S - RV)	24 800,00 ✓	5 208,00	30 008,00
9) Redukční řezy lokální (S - RL)	246 750,00 ✓	51 817,50	298 567,50
10) Redukce obvodová (S - RO)	173 400,00 ✓	36 414,00	209 814,00
11) Ostatní práce neuvedené v hodinové sazbě	652 100,00 ✓	136 941,00	789 041,00
Celkem za 12 měsíců	2 127 650,00 ✓	446 806,50	2 574 456,50 ✓

Souhrn činností

Druh činnosti	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
Celkem za 24 měsíců	4 255 300,00 ✓	893 613,00	5 148 913,00 ✓



Vymezení obsahu pojmů

ke smlouvě o provádění údržby a kácení dřevin, odstraňování pařezů a ostatních dřevin na území statutárního města České Budějovice

kácení - kácení listnatých a jehličnatých stromů, odvětvení, rozřezání na metrová polena a rozštípání zdravých polen s průměrem větším než 30 cm, odvoz na deponii v ul. Na Sádkách, ekologická likvidace odpadu

kácení stromů ve ztížených podmínkách – kácení v ochranném pásmu nadzemních inženýrských sítí nebo v uličním stromořadí nebo v blízkosti stavby či porostu, které nesmí být kácením poškozeny. Dále v místech, kde nelze vyloučit veřejnost, provoz dopravy nebo výrobní činnosti. Platí také pro kácení vyhnílych stromů.

odstranění pařezů – likvidace pařezu do hloubky 20 cm pod úroveň terénu včetně odstranění kořenových náběhů, zasypání jámy, zhutnění, osetí a ekologická likvidace odpadu

odstranění pařezů ve ztížených podmínkách – likvidace pařezu do hloubky 20 cm pod úroveň terénu včetně kořenových náběhů, zasypání jámy, zhutnění a osetí v ochranném pásmu podzemních inženýrských sítí nebo v uličním stromořadí, nebo v korytě vodoteče či v blízkosti stavby, která nesmí být dobýváním pařezu poškozena, dále v místech, kde nelze vyloučit veřejnost, provoz dopravy nebo výrobní činnosti, ekologická likvidace odpadu.

zdravotní řez- odstranění suchých, poškozených, zlomených, provozně nebezpečných, odumírajících, napadených chorobami a škůdci, zahušťujících korunu, křížící se větve, tlaková větvení, pahýly a výmladky z podnoží i kmenové, ekologická likvidace odpadu

bezpečnostní řez – odstranění suchých, mechanicky poškozených či zlomených větví, odstranění výmladků z podnoží i kmenové, ekologická likvidace odpadu

výchovný řez- formace koruny do habitu pro taxon či funkční typ, ekologická likvidace odpadu

m² plochy koruny stromu – součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti obrysu koruny od kmene

redukční řez lokální – jedná se o skupinu redukčních řezů směrem k překážce, z důvodu stabilizace a úpravy průjezdního (4,2 m- 4,8 m) či průchozího profilu (2,5m) , ekologická likvidace odpadu

obvodová redukce – za účelem zmenšení plochy koruny a snížení těžiště stromu, ekologická likvidace odpadu

tvarovací řezy

1 - **hlavový řez** – zkrácení koruny těsně nad kosterním větvením, ekologická likvidace odpadu

2 - **řez na čípek** – jednoleté výhony jsou zkráceny na 3 očka, ekologická likvidace odpadu

odstranění výmladků – odstranění výhonů na kmenech a u paty kmene, ekologická likvidace odpadu

radikální zmlazení keřového patra - odborné snížení keřů včetně odstranění suchých částí a ekologické likvidace odpadu

odstranění keřového patra - odstranění keřů včetně kořenů, s následnou úpravou terénu s doplněním zeminy, uhrabání, vysbírání kamenů a osetí plochy, ekologická likvidace odpadu

ostatní práce nespecifikované – odstranění náletových dřevin, sběr větví, ukotvení nově vysazeného stromu, odstranění ukotvení dřeviny, ekologická likvidace odpadu

hodinová sazba – oceňují se všechny práce uvedené v tabulce Ostatní práce neuvedené

příplatek - k hodinové sazbě v Kč u ostatních prací neuvedených ve ztížených podmínkách